
با مداقه در برنامه هفتم توسعه که قرار است در 
پنج سال آینده، مسیر توسعه اقتصادی را مشخص 
کند، به نظر می رسد که دولت سیزدهم با شهامت 
کامل به سوی اقتصاد دریامحور روی خواهد آورد و انتظار 
هم چنین است که اگر قرار باشد برنامه هفتم توسعه شروع 
و اجرایی شــود، چنین رویکرد موفق و پیروزی از دولت 
رئیسی انتظار داشته باشیم. چند نکته موید این انتظار است:

اول: بند 9 و 10 برنامه هفتم توسعه
طبق بندهای 9 و 10، توسعه ایران رنگ و بوی دریایی دارد. 
هم در بحث فعالیت های بزرگ و اثرگذار و هم در جهت 
گرایش به اقتصاد دریا، مســیر روشنی ترسیم شده است و 
دولت ســیزدهم را مکلف و موظف می کند که به سمت 

دریا حرکت کند. 

دوم: تجربه جهانی
جهان پیشــرفته ثابت کرده است که مســیر اصلی توسعه 
ازسمت دریا می گذرد. به طور کلی ما هیچ کشور پیشرفته 
ای در جهان نداریم که در خشــکی محصور شــده باشد. 
کشور محصور شده در خشکی، تحرک ندارد و در ایستایی 
کامل به سر می برد. اقتصادش از ثبات برخوردار نیست و 
به شدت وابسته به ســایر کشورهاست و البته، هزینه های 
حفظ اقتصادش به شدت بالاست؛ زیرا حداقل این است 
که از ترانزیت دریایی به عنوان ارزان ترین ترانزیت ممکن 
برخوردار نیست.در مقابل، همه کشورهای پیشرفته بدون 
اســتثنا به دریا راه دارند و اقتصاد و آبادانــی خود را دریا 

محور کرده اند. 

سوم: یک تجربه تاریخی
برنامه توسعه کره جنوبی، پنج سال بعد از ایران آغاز شد. 
ایران در 1340 اولین برنامه توسعه خود را تنظیم و شروع 
به کار کرد، و کره جنوبی از 1345 تازه شــروع کرد. با این 
توضیح که در 1340 ایران یک کشــور کامل بود و آبادانی 

در آن رواج داشــت؛ در حالی که کره جنوبی مجموعه ای 
از روستاهای بزرگ و پراکنده بود. کره جنوبی از همان ابتدا 
روی اقتصاد دریا حســاب باز کرد. کاری که ایران نکرد. و 
امروز می بینیم که توســعه اقتصادی کره جنوبی چقدر از 
ایران جلو افتاده است. تمرکز و تاکیدایران به خشکی باعث 
رکود شد و تمرکز و تاکید کره جنوبی به دریا باعث شتاب 

در توسعه.
و دلایل دیگر می توان پیش روی نهاد و بر اســاس آن ها 
قضاوت کردکه ایران امروز راهی جز حرکت به سمت دریا 

ندارد و تیم تصمیم ساز و تصمیم گیر دولت سیزدهم باید 
در قایق توسعه به سمت دریا پارو بزنند که البته کار سختی 
است و دولت رئیسی برای عمل به مفاد برنامه هفتم توسعه 
موانع متعددی پیش روی خواهد داشــت که به چند مورد 

اشاره می رود:

موانع دولت سیزدهم
برای دریایی شدن دولت ســیزدهم به معنای واقعی کلمه 
و شروع فرآیندی که ما را به اقتصاد بزرگ و سبز و با ثبات 
می رساند، دولت سیزدهم موانع جدی پیش روی دارد که 
اگر همت عالی و تصمیم های انقلابی در کار نباشــد،تمام 
آرزوهای دریایی برنامه هفتم رنگ خواهند باخت. به چند 

مانع اشاره می کنیم:

اول: مدیران خشکی
اغلب مدیران ارشد دولت سیزدهم خشکی گرا هستند و 
تصور و تصویر دقیقی از دریا ندارند. ذهن آنها طی سالیان 
سال به آن چه که هست، آغشته شده و دانش و تجربه ای از 
دریا و اقتصاد دریا ندارند. آن ها می دانند که اقتصاد دریایی 
چیست و چه اهمیتی در دنیای امروز دارد، اما دو ویژگی 
باعث می شود که به سمت دریا حرکت نکنند.نخست آن 
که دانستن با فهمیدن فرق دارد. دانسته ها مجموعه ای از 
داده ها و اطلاعات خام هستند؛ اما فهمیدن مجموعه ای 
از دانش و تجربه مستقیم است. این مدیران در باره اقتصاد 
دریا اطلاعات اولیه دارند که ناشــی از داده ها و خبرها و 
کمی مطالعات اســت؛ اما فهم عملی که برآمدی از »باور 
به اقتصاد دریاســت« در آن ها دیده نمی شود؛ به همین 
خاطر است که اطلاعات اولیه از مغز به دست نمی رسد 
و مسیر اقتصاددریا طی نخواهد شد. برای عمل به دانسته 
ها، باورنیاز است. برای تصمیم گیری و شروع حرکت به 
سمت اقتصاد دریا، باور به بهبود شرایط از این اقدام نیاز 
است. علم می تواند اطلاعات و آگاهی اولیه را بدهد؛ اما 
نمی تواند باور حرکت را خلق کند. باورمندی از دانش می 
آید که فراتر از علم است. این است که اغلب مدیران، می 
دانند اما حرکت نمی کنند. می دانند اما باور ندارند. می دانند 
اما شهامت تصمیم گیری ندارند و همه این ها دو راه کار 
بیشتر ندارد: یا باید مدیران کنونی را بازآموزی کرد که کار 
بسیار سخت و زمان بری است و یا این که مدیران خشکی 
گرا را با مدیران دریاگرا عوض کرد. تعویض می تواند روح 
و جان دریایی به دولت سیزدهم بدهد تا بتواند از خشکی 
به سمت دریا پارو بزند؛ زیرا پارو زدن از خشکی به سمت 

دریا کار بس دشوار و سنگینی است. 

دوم: تعهدات حزبی
نکته دیگر، تعهدات مدیران است. مجلسی ها هم همین 
طور. در بند تعهد هســتند؛ تعهدانی که به حزب، گروه یا 
موکلان خود دارند. برای مثال، یک نماینده مجلس تلاش 

می کند که برای حوزه انتخابیه خود اقداماتی انجام دهد 
که در دور بعد هم امید به رای داشــته باشد؛ از این رو، نه 
به ســوی دریا و اقتصاد دریامحور، بلکه به سمت حوزه 
انتخابیه خود طناب می کشد. همین طور مدیران دولتی، 
ســعی می کنند دو رفتار خاص از خود نشان دهند: یکی 
اجتناب آرام و دیگری گرایش به تعهدات حزبی و گروهی.
در اجتناب آرام، مدیر سعی می کند تصمیم را دور بزند و 
تصمیم گیری در باره یک موضوع یا اجرای یک تصمیم را 
به بهانه های مختلف به آینده موکول کند. این را در دانش 
مدیریت می گویند اجتناب آرام. در این رفتار، مدیر سعی 
می کند زمان بکشد و طول عمر مدیریتی خود را اضافه کند 
و بیخودی خود را به دردسر نیندازد! در چنین نگرشی است 
که رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، مبحث »مدیران جهادی« 
و »اقدامات جهادی« را بازمی کند به درستی نشان می دهد 
که کارهای بزرگ ازمدیران بزرگ و حرکات سرنوشت 
ســاز از مدیران جهادی بر می آید. دل بــه دریا زدن کار 
هر کسی نیســت و هر کس که عنوان مدیر گرفت، لزوما 
شــهامت لازم برای تصمیم گیری واقدام بزرگ را ندارد.
به هر روی، گزینه تعویض می تواند پاروزنان تیم رئیسی 

را تقویت کند. 
گرایش به تعهدات حزبی و گروهی هم در مدیران وجود 
دارد و این امری بدیهی است. این که مطامع گروه و حزب 
همواره بر مدیران عالی اثرگذاراست، نه حرف جدیدی 
است و نه مختص یک دولت خاص، از این رو، از موانع به 
شمار می رود مگر این که مطامع حزب از مسیر دریا تامین 

شــود که البته این نیز عوارض خاص خودش را خواهد 
داشت. عنصر نظارت و تعریف دقیق سیستم)سامانه( می 

تواند از مانع را تا حد زیادی رفع کند.

تعویض بازیکنان دولتی
راه کار مشخص است. بهترین و راحت ترین گزینه برای 
زدودن چهره خشکی از کشــور و تبدیل کردن آن به یک 
کشور دریایی با اقتصاد دریایی، تعویض مدیران خشکی با 
مدیران دریایی است. باید از مدیران دریایی استفاده کرد. 
مدیرانی که علم، دانش و تجربه دریامحور دارند و تصمیم 
گیری برای آن ها در باره حرکــت و چگونگی حرکت 
به ممت دریا برای آن ها آســان است. مدیران دریایی که 
عمری با علم کلاسیک، دانش و تجربه عملی و فهم و درک 
مستقیم از دریا و اقتصاد دریا سرو کار داشته اند، از بحث 
در باره مسائل دریا لذت می برند و از نکات بحث دریایی 
متعجب و حیران نمی شوند. تصور کنید یک مدیر خشکی 
را با یک کاپیتان به یک سفر دریایی بفرستید؛ چه می شود؟ 
مدیر خشکی حیران فراز و فرود موج ها و عجایب طبیعت 
دریاست و در بهت و حیرت و هیجان به سر می برد؛ ولی 
کاپیتان با آرامش کامل، داردفکر می کند به عمق دریا. به 
دریاهای جدید. به کشف جدید از دریا. آن ازدریا می ترسد 
و این با دریا انس دارد. بدیهی است که این دو در پهنه دریا 
بسیار متفاوت خواهند بود و یکی مو می بیند و یکی پیچش 
مو. در یک کلام، انتخاب دولت سیزدهم با استناد به برنامه 

هفتم توسعه، انتخاب بین کویر و دریاست. 
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« راه کار مشخص است. بهترین 
و راحت ترین گزینه برای زدودن 
چهره خشکی از کشور و تبدیل 
کردن آن به یک کشور دریایی با 
اقتصاد دریایی، تعویض مدیران 

خشکی با مدیران دریایی است
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وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت که جمهوری اسلامی ایران از مذاکره 
در مسیر دیپلماسی استقبال می کند و در دولت جدید ایران، ماه ها برای جمع بندی 
و رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار تلاش کرده ایم و اکنون هم آماده جمع بندی گفت 
وگوها هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیر عبداللهیان وزیر خارجه ایران در کنفرانس 
مشترک با »فواد حسین« همتای عراقی خود در بغداد گفت: برکسی پوشیده نیست که عراق در 
مسیر گفت وگو برای لغو تحریم ها، مذاکرات وین و جمع بندی نهایی مذاکرات هسته ای ایران و 
طرف آمریکایی و همچنین سه کشور اروپایی اقدامات مثبت و سازنده ای داشته است.وی افزود: 
ما آمادگی داریم که بر مبنای مذاکرات قبلی و خطوط قرمز جمهوری اســلامی ایران در مسیر 
جمع بندی مذاکرات انجام شده وین قدم برداریم، البته اظهارات و پیام های متناقضی از طرف 
آمریکایی دریافت می شود؛ به گونه ای که ایران در مسیر دیپلماسی رویکرد مثبت دارد. در عرصه 
رسانه، برخی مقامات آمریکایی ســخنان متناقضی می گویند.امیر عبداللهیان گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از مذاکره در مسیر دیپلماسی استقبال می کند.وی ادامه داد: در دولت جدید ایران 
ماه ها برای جمع بندی و رسیدن به یک توافق خوب و قوی و پایدار تلاش کرده ایم و اکنون هم 
آماده جمع بندی گفت وگوها هســتیم، البته اگر طرف آمریکایی مسیر دیگری را انتخاب کند، 
ما آماده اجرای طرح جایگزین و طرح "ب" خودمان هستیم.وزیر خارجه ایران اضافه کرد: در 
چارچوب جمع بندی مذاکرات در روزهای آینده مســئولان آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
ایران سفر می کنند و ما امیدواریم که »رافائل گروسی« با نگاه فنی و به دور از هیجانات سیاسی 
نسبت به حل و فصل موضوع با همکاران ما در ســازمان انرژی اتمی ایران به توافق برسد.وی 
تاکید کرد: ایران هیچ گاه دنبال دستیابی به سلاح هسته ای و بمب اتمی نبوده و نخواهد بود و 
فتوای مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای در این موضوع وجود دارد.امیر عبداللهیان در 
بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما از دولت و ملت عراق برای اجرای مصوبه پارلمان این 
کشور در خصوص )لزوم( خروج نیروهای نظامی از عراق حمایت می کنیم.وزیر خارجه ایران 
درباره همکاری های اقتصادی و تجاری و گردشــگری بین تهران و بغداد گفت: در خصوص 
همکاریهای ترانزیتی و توریســم زیارتی و گردشگری میان دو کشور همانطور که جناب فواد 
حسین گفتند، تکمیل خط آهن بصره - شلمچه و کرمانشــاه - خسروی -منظریه - بغداد در 
دستور کار جدی دو طرف قرار دارد.وی افزود: ما  بر ضرورت حمل و نقل یکسره کالا به مقاصد 
استان های دو کشور تاکید داریم و آن را در راستای توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی دو 
کشور لازم و ضروری می دانیم.امیر عبداللهیان گفت: همچنین کماکان شرکت های مهم و متنوع 
ایرانی در حوزه خدمات فنی و مهندســی برای تقویت همکاریها به منظور اجرای پروژه های 
زیربنایی عراق آمادگی لازم دارند.وی درباره میانجیگری عراق درباره روابط ایران و کشورهای 
عربی گفت: ما از تلاش های جناب آقای فواد حسین و مقامات دولت عراق درخصوص گفت 
وگوهای ایران و عربستان سعودی در بغداد و همچنین تلاش های مقامات عراقی و جناب آقای 
فواد حسین برای تقویت گفت وگوها و همکاریهای عربستان سعودی با ایران و )نیز( جمهوری 

عربی مصر و جمهوری اسلامی ایران تشکر می کنیم.

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس گفت: گزارشات ارائه شده در خصوص نسبت 
مستمری به هزینه های خانوار به نحوی است که حتی برای نیمی از متوسط هزینۀ 
خوراکی خانوار شهری نیز مکفی نیست؛ به تعبیری دیگر اگر تمام مستمری پرداختی به خانوارهای 
شهری تحت پوشش نهادهای حمایتی صرف هزینۀ خوراک شود، حتی نیمی از هزینه های مذکور 
در این سال را پوشش نخواهد داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن پیرهادی ، درخصوص اقدامات 
و برنامه های حمایتی دولت در حمایت از اقشار آســیب پذیر در بودجه، با بیان اینکه دولت باید 
در کنترل روندهای فقرزا که سبب سقوط اقتصادی و کاهش طبقه متوسط می شود جدیت داشته 
باشد،به ایلنا گفت: متاسفانه عموم برنامه های مندرج در لایحه بودجه 140۲، معطوف به حمایت 
از اقشار خاص تحت پوشش نهادهای حمایتی بوده و جدیتی در رفع مسیرها و روندهای فقرزا 
که سبب سقوط دهک های میانی درآمدی شده، دیده نمی شود.وی با تاکید بر اینکه »سقوط طبقه 
متوسط به طبقه فرودست سیاست های حمایتی دولت را هم ناکارآمد خواهد کرد«، ابراز داشت: 
اگرچه تأکید و توجه به سیاست های کلی تأمین اجتماعی برای تضمین سطح پایه خدمات از محل 
منابع دولتی، عمومی و مردمی با هدف حمایت از اقشار مختلف جامعه امری لازم است اما در کنار 
تضمین ارائه خدمات برای اقشار محروم، تغییر جهت گیری سیاست های اجتماعی با هدف تقویت 
گروه های میانی درآمدی جامعه گامی ضروری است.عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
همچنین عنوان کرد: بودجه امور رفاه اجتماعی در لایحۀ 140۲ برابر با 545 هزار میلیارد تومان و 
ســهم فصل حمایتی - با اعتباری برابر 1۲۸ هزار میلیارد تومان - از اعتبارات امور رفاه اجتماعی 
حدود ۲4 درصد است. مضاف بر آن اعتباری معادل 45 هزار میلیارد تومان نیز در بندهای تبصره 14 
لایحه برای پرداخت کمک معیشت مستمری بگیران دو نهاد کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی در نظر گرفته شده است.وی افزود: دو دستگاه اصلی فعال در حوزه حمایتی یعنی کمیتۀ 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی – با احتساب اعتبارات تبصره  14مشمول این امر – به 
ترتیب از اعتباری معادل 39 و 3۶.3 هزار میلیارد تومان برخوردار شده اند که به نسبت سال گذشته 
به ترتیب با 3۸ و 39 درصد افزایش همراه بوده است.پیرهادی با بیان اینکه به نظر می رسد افزایش 
نرخ مذکور بیش از هر چیز به دلیل تامین اعتبار مورد نیاز برای افزایش حدود ۲0 درصدی مستمری 
افراد تحت پوشش این نهادها در سال 140۲ است، ادامه داد: بر اساس گزارشات ارائه شده نسبت 
مســتمری به هزینه های خانوار به نحوی اســت که حتی برای نیمی از متوسط هزینۀ خوراکی 
خانوار شهری نیز مکفی نیست؛ به تعبیری دیگر اگر تمام مستمری پرداختی به خانوارهای شهری 
تحت پوشش نهادهای حمایتی صرف هزینۀ خوراک شود، حتی نیمی از هزینه های مذکور در 
این سال را پوشش نخواهد داد.رئیس فراکسیون انقلاب در ادامه گفت: در سال 1400 مستمری 
مذکور 35 درصد هزینه های خوراکی خانوار شهری یا 10 درصد از کل هزینه متوسط یک خانوار 
شهری را پوشش می داده است. این موضوع در مورد خانوارهای روستایی نیز با وجود هزینه کمتر 
خانوارهای مذکور صادق است؛ به نحوی که میانگین مستمری نهادهای حمایتی معادل 53 درصد 
از هزینه خوراکی یک خانوار روستایی با فرض اختصاص همه مستمری به خوراک- و یا 19 درصد 

از کل هزینه متوسط یک خانوار روستایی را پوشش می داده است.

نماینده مردم در مجلس تاکید کرد: آقای رئیسی شما راه را اشتباه می روید قطار 
را در مســیر خطا هدایت می کنید برادر عزیز به چه زبانی بگویم تورم با این 
دستفرمان علاج نخواهد شد گفتار درمانی فایده ای ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
ناصر موسوی لارگانی در نشست علنی مجلس شورای اســلامی گفت: 5 اسفندماه روز 
مقاومت و ایثار شهرستان فلاورجان را گرامی می داریم، فلاورجان قهرمان 1440 شهید 
تقدیم  انقلاب و نظام کرده است عملیات خیبر اوج جانفشانی مردم شهرستان شهدای خط 
شکن اســت اما فلاورجان این روزها گلایه مند عملکرد مقامات اجرایی است. بارها در 
جلسات مختلف نارسایی های روستاها و شهرهای شهرستان را متذکر شده و هر گاه بی 
توجهی شده فریاد مظلومیت شان را سر داده ام.نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: مردم ولایتمدار شهرستان قدردان خدمات نظام مقدس جمهوری اسلامی 
هستند اما تحمل بی عدالتی را ندارند انتظار می رود روز 5 اسفندماه صرفا شاهد همایش 
هایی در تمجید گفتاری از جانفشانی مردم شهرستان نباشیم و مردم در عمل شاهد عمل به 
وعده های مقامات و مسئولین باشند.وی افزود: اجازه می خواهم قدری صریح تر سخن 
گفته و به خصوص با جوانان درد دلی کنم همان طور که می دانیم طی ماه های اخیر جریانی 
سنگین بســیار مرموز و پیچیده عزم خود را جزم کرده تا نه تنها نظام سیاسی و حاکمیتی 
کشور که حتی یکپارچگی سرزمین و اتحاد ملی ایران اسلامی را هدف تیر زهرآلود خود 
قرار دهد از آنجایی که ایرانی باغیرت و شرافتمند از هر نحله فکری حاضر به بازی در چنین 
سناریویی کثیفی نیســت عده ای ولنگار، دوره گرد، تجزیه طلب فراری و دارای کارنامه 
سیاه از دزدی و آدم کشی تا وطن فروشی را در باشگاه منافقین جدید گرد هم آورده اند تا به 
زعم خودشان لیدری جریان بنیان افکن کشور را عهده دار شوند.این نماینده مجلس مطرح 
کرد:  ملت عزیز ایران قدری تفکر کنید این ها چه کسانی هستند؟ و چرا خودشان به خیابان 
نمی آیند؟ یکی از این ها به همراه سازمان منافقش به قدری منفور است که هیچ کس حاضر 
نیست حتی نامش در کنار نام آنها ذکر شود. یکی دیگرشان حتی توان اداره زندگی شخصی 
اش ندارد و از کیف پول مادرش ارتزاق می کند که البته این پول ها از اموال غارت شــده 
ملت است. دیگری به نحوه زننده ای بارها تصویرش روی جلد مجلات خاص غربی قرار 
گرفته و آن دیگری قبل از خروج از کشور تمام اموالش را خرج کرده و حتی یک ریال هم 
باقی نگذاشته است حالا چنین افرادی با چنین کارنامه سیاه که سال ها در آغوش غرب قرار 
گرفته اند به تحریک جوانان پاک و معصوم می پردازند که می دانیم این جوانان نیروهای 
مخلص و عاشق وطن هستند که هدفی جز توسعه و پیشرفت کشورشان ندارند.وی گفت: 
قبول دارم مشکلات در کشور مخصوصا در حوزه اقتصادی کم نیست از همین رو دولت 
و همکارانم در مجلس و سایر نهادها را مخاطب سخنانم قرار می دهم که ما مسئول هستیم 
این مردم غیوری که برای حفظ کشــور و انقلاب خون ها داده اند روا نیست در وضعیت 
فعلی زندگی کنند.موسوی لارگانی اظهار داشت: چند روز پیش مقام معظم رهبری به جد 

از مسئولان خواستند برای تورم که علاج پذیر هم هست فکر اساسی شود. 

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران

 آماده جمع بندی گفتگوهای 
هسته ای هستیم

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس

 جدیتی در رفع روندهای فقرزا 
دیده نمی شود

موسوی لارگانی در نطق میان دستور:

آقای رئیسی به چه زبانی بگویم تورم 
با این دستفرمان علاج نخواهد شد

 
اخبار

اسلامی: بازرسان آژانس در حال بازدید 
هستندوابهامات در حال برطرف شدن است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مسئولان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در تهران هســتند در حال بازدید و بررســی 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد اسلامی در حاشیه 
جلســه هیئت دولت با بیان اینکه ما در چارچوب پادمان 
روابط مان  با آژانس برقرار اســت، در مورد مطالب مطرح 
شده از سوی برخی از بازرسان آژانس در مورد میزان غنی 
سازی صورت گرفته در ایران و انتشــار این ادعا از سوی 
رســانه بلومبرگ گفت:  در مورد این موضوع که یکی از 
بازرسان آژانس مطرح کرده بود، مسئولان آژانس در تهران 
هستند و از دیروز در حال مذاکره، بازدید و بازرسی هستند 
تا ابهاماتی که بر اساس برداشت  ناصواب یک بازرس ایجاد 
شده بود برطرف شود. این ابهامات در حال برطرف شدن 
و در حال رفع و رجوع شدن است.وی با بیان این که که ما 
به تعامل و  همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ادامه میدهیم ، گفــت :  همواره به این موضوع توجه 
داریم که از تولید ابهام جدیدی در فرایند همکاری مان با 
آژانس جلوگیری شود و همواره  از این موضوع جلوگیری 
می کنیم.رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه مذاکرات 
برجام و توافق برجام یک معامله بین ایــران و 1+5 برای 
اعتماد سازی بوده است، تصریح کرد: متاسفانه طرف های 
اصلی این توافق  به تکالیف خــود عمل نکرده اند به ویژه 
دولت آمریکا که نه تنها خود به تعهداتش در این توافق عمل 
نکرده ، بلکه  اجازه نداده است که دیگران نیز در این زمینه 
همکاری کنند و به تعهدات خود عمل کننداین مقام مسئول 
در سازمان انرژی اتمی گفت:  این که یک جریان پرفشار 
سیاسی به دنبال این است که تعهدات برجامی به صورت 
یک طرفه انجام شــود و  آنها خود به تعهدات شان در این 

توافق عمل نکنند .

توضیحات وزیر ارشاد درباره ادغام 
خبرگزاری های دولتی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره ادغام خبرگزاری های 
دولتی اظهار کرد: خبرگزاری های دولتی دوبخش هستند، 
یک بخش در خــود وزارت ارشــادند کــه در گام اول 
آن ها را ســاماندهی می کنیم، گام بعدی نیازمند توافقات 
بین دستگاهی است که آن را هم جلو خواهیم برد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدمهدی اســماعیلی در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در واکنــش به اعلام نامش در 
فهرست شخصیت های تحریم شــده، اظهار کرد: این امر 
مهمی نیست، شما هم وقت خود را برایش تلف نکنید.وی 
افزود: ما دیروز با سامانه صدور مجوزها یک توافق خوبی 
داشتیم تا بسیاری از مشــکلات کسب وکارهای فرهنگی 
آنجا حل می شود.اســماعیلی یادآور شــد: بخش مهمی 
از زیرســاخت های موجود با تصویب مصوبات فعلی به 
امور عمرانی می رسد و هم برای کارمندان وزارت فرهنگ 
و نهادهای تابعه با همفکری ســازمان اداری اســتخدامی 
مصوبه ای داریم که بخش مهمی از دغدغه های آنان را پاسخ 
می دهد.اسماعیلی درباره ادغام خبرگزاری های دولتی اظهار 
کرد: خبرگزاری های دولتی دوبخش هستند، یک بخش در 
خود وزارت ارشــادند که در گام اول آن ها را ساماندهی 
می کنیم، گام بعدی نیازمند توافقات بین دستگاهی است که 

آن را هم جلو خواهیم برد.

کویت: برجام باید احیا شود
وزیر خارجه کویت بر لزوم احیای توافق هســته ای تاکید 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از الخلیج آنلاین، شیخ سالم 
العبدالله، وزیر خارجه کویت در حاشــیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ تاکید کرد که کشورش دستیابی هر یک از کشورهای 
منطقه به سلاح کشتارجمعی را نمی پذیرد.وی تاکید کرد که 
بازگشت به توافق هسته ای ایران امری ضروری است.وزیر 
خارجه کویت در بخش دیگری از اظهارات خود گفت که 
کشورهای اروپایی بازیگران اساسی در سطح بین المللی به 
شمار می روند و باید به آن اندازه که به مساله اوکراین اهمیت 
می دهند به دیگر مســائل جهان به ویژه خاورمیانه اهتمام 
دهند.بر اساس این گزارش، شیخ ســالم العبدالله به عنوان 
رئیس هیات کویتی در پنجاه و نهمین کنفرانس امنیتی مونیخ 
مشارکت کرده است.ابوالفضل عمویی،سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی روز 
گذشته)سه شنبه( با اشــاره به حضور وزیر امور خارجه در 
جلسه این کمیسیون گفت: یکی ازموضوعات مطرح شده 
در جلسات مربوط به مباحث مذاکرات هسته ای بود؛ آقای 
امیرعبداللهیان اشاره داشت که مسیر مذاکرات همچنان باز 
است و تبادل پیام از طریق واسطه ها صورت می گیرد؛  درباره 
تبادل زندانیان این توضیح داده شد که ایران از موضع انسانی 
به این موضوع توجه کرده و واسطه هایی از کشورهای منظقه 
فعال اســت و ما آمادگی داریم در صورت تامین خواسته 
های جمهوری اسلامی ایران و زندانی های ایرانی هم آماده 

بازگشت به کشور شوند، موضوع را دنبال کنیم.

متوسط افزایش حقوق 20 درصد است
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت که در سال آینده حقوق 
کارکنان دولت به طور میانگین ۲0 درصد افزایش خواهد 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، »مسعود میرکاظمی« رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه امروز هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: متوسط افزایش حقوق 
در سال آینده ۲0 درصد است.وی ادامه داد: افزایش حقوق 
برای حقوق های بالا درصد کمتری و برای حقوق های پایین 
درصد بیشتری خواهد بود.میرکاظمی درباره حق اولاد و 
عائله مندی نیز گفت: این موضوع نیز محاسبه شده و به طور 

متوسط افزایش ۲0 درصدی خواهد داشت.


